
COMUNE DI BIENTINA
PROVINCIA DI PISA

ORDINANZA

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI CHIUSURA ANTICIPATA DELLA
SCUOLA PRIMARIA SITA IN BIENTINA IN VIA LEONARDO DA VINCI PER CERIMONIA
FUNEBRE PREVISTA NEL CAMPO SPORTIVO CAPOLUOGO PER IL GIORNO 22 GENNAIO
2024
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

IL SINDACO

Visto:

• il D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000, avente ad oggetto “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” e s.m.i., ed in particolare l’art.7-bis e l'art. 54, comma 4;

• lo Statuto Comunale;

Considerato che:

- per il giorno 22 gennaio 2024 alle ore 15.00 è prevista una cerimonia funebre presso il campo
sportivo comunale sito in Via L. da Vinci

- si prevede una ampia partecipazione alla cerimonia stessa;
- adiacente al campo sportivo si trovano le scuole Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado,

per alcune classi delle quali l’uscita ordinaria del lunedì è prevista per le ore 16.00;

Ritenuto che per motivi di viabilità nella zona interessata dall’evento, la gestione del traffico si
renderebbe particolarmente gravosa mettendo a rischio l’ordinaria circolazione dei mezzi nonché
l’uscita dei ragazzi dalle scuole e lo spostamento degli scuolabus, si ritiene opportuno adottare un
provvedimento contingibile ed urgente al fine di prevenire ed eliminare possibili pericoli che minacciano
l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana;

Tenuto conto di quanto sopra;

Considerata la necessità, al fine di prevenire possibili pericoli per le persone, in conseguenza dell’elevata
partecipazione prevista all’evento di cui sopra, di porre in essere tutte le misure necessarie ed
opportune per la protezione della popolazione, tra cui rientra in ossequio ai principi di prudenza,
precauzione, pertinenza e proporzionalità la chiusura anticipata alle ore 13.20 delle classi della scuola
Primaria sita in Via L.da Vinci, la cui uscita per il giorno 22 gennaio era prevista per le ore 16.00;

ORDINANZA DEL SINDACO
n° 2

in data 21/01/2024





Valutato che la misura urgente si rende necessaria anche al fine di tutelare la sicurezza della cittadinanza
con riferimento alla mobilità che potrebbe subire limitazioni durante lo svolgimento delle esequie;

ORDINA

in via contingibile e urgente, per il giorno lunedì 22 gennaio 2024:

 la chiusura anticipata alle ore 13.20 della Scuola Primaria sita in Via L. da Vinci;

DISPONE

la trasmissione del presente provvedimento, per quanto di competenza, a:

 al comando Polizia Locale dell’Unione Valdera

 ai servizi scuola del Comune di Bientina e dell’Unione Valdera;

 al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Iqbal Masih affinché possa dare la
necessaria informazione ai genitori dei bambini, degli alunni e degli studenti, nelle
forme e nei modi utilizzati di consuetudine.

 alla Cooperativa ITACA attuale gestore del trasporto scolastico,

 alla Ditta Camst attuale fornitore del servizio mensa

 alla cooperativa sociale attualmente gestore del servizio di vigilanza e custodia sugli
scuolabus

 alle Forze dell’Ordine

 alla Prefettura di Pisa

E’ fatto obbligo a tutti i pubblici ufficiali preposti alla vigilanza ed alla sicurezza pubblica di fare osservare
la presente ordinanza. Contro il presente provvedimento è possibile ricorrere entro 30 giorni al Prefetto
della Provincia di Pisa, entro 60 giorni al T.A.R. della Toscana, entro 120 giorni al Capo dello Stato

 

IL SINDACO

Le firme in formato digitale sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.lgs
07/03/2005 n.82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di
Bientina, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs n. 82/2005.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1

		2024-01-21T09:36:23+0100
	Dario Carmassi




